
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДБ1Г 
РАЙОННУН ЧАГБ1РГАЗБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«____ »  Г. № 32>

с. Мугур-Аксы

Об организации обработки персональных данных 
в администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

В целях совершенствования работы по организации обработки 
персональных данных в администрации муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», 
постановляю:

1. Утвердить Правила обработки персональных данных в
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва», согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных 
данных или их представителей согласно Приложению № 2.

3. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 
персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных 
данных», в администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва», согласно Приложению № 3.

4. Утвердить Правила работы с обезличенными персональными
данными в администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва», согласно Приложению № 4.

5. Утвердить типовое обязательство
(сотрудника) администрации муниципального 
кожуун Республики Тыва»,, непосредственно 
персональных данных, в случае расторжения 
прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с 
исполнением должностных обязанностей согласно Приложению № 5.

муниципального служащего 
района «Монгун-Тайгинский 
осуществляющего обработку 
с ним трудового договора



6. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональна 
данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные 
данные согласно Приложению № 6.

7. Утвердить Порядок доступа муниципальных служащих (сотрудников)
в помещения администрации \*униципатьного района «Монгун-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва», в которых ведется обработка конфиденциальной 
информации, в том числе персональных данных, в рабочее и л
также в нештатных ситуациях, согласно Приложению № 7.

8. Утвердить типовую форму обязательства о неразглащении 
персональных данных в администрации муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва», согласно Приложению № 8.

9. Утвердить Положение об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации в 
администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва», согласно Приложению>№ 9.

10. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональна^ 
данных субъекта персональных данных согласно Приложению № 10.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
администрации Монгун-Тайгинского кожууна по экономике и финансам 
Салчак Ч.В.

Председатель администрации 
муниципального района Монгу
Тайгинский кожуун РеспубликжТОД; Л.Ч. Очур-оол




